МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЖЕВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ КОЖЕВНИКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

от 05.02.2008                                                                                                                             № 3

с. Кожевниково  Кожевниковского  района  Томской области

О проекте решения Совета Кожевниковского
сельского поселения «О внесении изменений

и дополнений в Устав Кожевниковского сельского

поселения»
             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Кожевниковском  сельском поселении, утвержденным решением Совета Кожевниковского сельского поселения № 4а от 02.11.2005.

Совет Кожевниковского сельского поселения решил:

          1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кожевниковского сельского поселения» в первом чтении согласно приложению.

          2. В срок до 11 февраля 2008 года обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

         3. Назначить публичные слушания  по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Кожевниковского сельского поселения» на 20 февраля 2008 года в 17.00 часов в зале заседаний Администрации района. В Киреевском ДК 21 февраля 2008 года в 12.00 часов.
4. Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу в составе председателей постоянных комиссий Совета Кожевниковского сельского поселения.

         5. Определить, что письменные замечания и предложения по проекту решения направляются по адресу: с.Кожевниково, ул.Гагарина, 17, устные замечания и предложения учитываются по тел. 22481, 21734.Ответственным за сбор замечаний и предложений назначить специалиста по делопроизводству Слесареву Валентину Александровну.

        6. Рабочей группе подготовить по итогам публичных слушаний решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Кожевниковского сельского поселения» на собрание Совета Кожевниковского сельского поселения в окончательной редакции.
Глава                                                                                                                      А.А.Малолетко

Приложение к решению

Совета Кожевниковского

сельского поселения

от __.03.2008  №

Внести в Устав муниципального образования Кожевниковское сельское поселение следующие изменения:

1. в статью 9:

1) пункт 5 части 1 изложить в иной редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

2) пункт 29 после слов «развития малого» дополнить словами «и среднего».

3) часть 2 признать утратившей силу.

2. часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1) организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, а также профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений».

3. пункт 1 части 3 статьи 19 дополнить словами «кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».

4. в статью 24:

1) пункт 9 части 5 исключить;

2) пункт 3 части 10 дополнить словами «осуществляемого в соответствии с частями 3, 4-7 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования»;

3) дополнить часть 10 пунктами 4-5 следующего содержания:

«4) в случае утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

5) в случае увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом».

5. в статью 25:

1) дополнить часть 6 пунктами 11-13 следующего содержания:

«11) преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 4-7 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования;

12)   утраты сельским поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

13)    увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом»;

2) часть 7 исключить.

6. в статью 26:

1) пункт 17 части 8 изложить в иной редакции:

«17) осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществляет иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством»;

2) пункт 23 изложить в иной редакции:

«23) осуществляет предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда»;

3) пункт 37 признать утратившим силу;

4) пункт 48 признать утратившим силу.

7. часть 6 статьи 28 изложить  в иной редакции:

«6. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, Глава Кожевниковского сельского поселения не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью;

2) состоять членом управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Томской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет  средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором».

8. в статью 38:

1) пункт 2 части 1 дополнить словами «а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2) пункт 2 части 2 изложить в иной редакции:

«2) автомобильные дороги местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также имущество, предназначенное для обслуживания таких автомобильных дорог»;

3) часть 2 дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«22) имущество, предназначенное для развития малого и среднего предпринимательства в поселении, в том числе для формирования и развития инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
9. дополнить статью 28 частями 10-12 следующего содержания:

«10. Депутату Совета Кожевниковского сельского поселения, выборному должностному лицу местного самоуправления при принятии Советом Кожевниковского сельского поселения правовых актов гарантируется:

1) обязательное рассмотрение внесённых ими обращений и иных инициатив;

2) обязательная постановка на голосование внесённых инициатив, в том числе поправок к проектам правовых актов.

11. Депутат Совета Кожевниковского сельского поселения, выборное должностное лицо местного самоуправления при предъявлении удостоверения имеют право для осуществления своих полномочий беспрепятственно посещать органы государственной власти Томской области, органы местного самоуправления, а также организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенные на территории Кожевниковского сельского поселения, учитывая режим их работы, пользуются правом внеочередного приёма их руководителями и иными должностными лицами.

12. Для депутата Совета Кожевниковского сельского поселения, выборного должностного лица предусматриваются иные правовые и социальные гарантии при осуществлении ими своих полномочий в соответствии с федеральными законами и законами Томской области».
PAGE